ROSA LUCHI CALDEIRA, Prefeita do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais 

e tendo em vista o disposto no art. 4º, II, da Lei Municipal nº 2.111, de 18/11/2015; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 1.027.910,00 (um 

milhão e vinte e sete mil novecentos e dez reais), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
29 020101 04.122.0001.2002 3.3.90.39.88 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 310,00 
336 020602 15.451.0018.1029 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

[...]

2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os seguintes recursos: 

I - R$ 987.600,00 (novecentos e oitenta e sete mil reais), oriundos de excesso de arrecadação de Convênio recebido da 
União, por intermédio do Ministério das Cidades; 

II - R$ 40.310,00 (quarenta mil trezentos e dez reais), oriundos da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento do 
exercício em curso: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
42 020202 04.122.0003.2005 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA -30.310,00 
373 020603 20.601.0020.1038 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES -10.000,00